

Erik Jacobsen A/S

Lundvej 30, 8800 Viborg

CVR-nr. 11 52 05 88

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. januar 2023.

Erik Jacobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Erik Jacobsen A/S Lundvej 30 8800 Viborg
	CVR-nr.: 11 52 05 88
	Stiftet: 1. november 1987
	Hjemsted: Viborg Kommune
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Bestyrelse	Erik Jacobsen, Formand Louise Harrestrup Jacobsen Lillian Schmidt Karlsen
Direktion	Louise Harrestrup Jacobsen, Adm. direktør
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af udstyr og reservedele til maskinbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2022, udviser et resultat på 458.150 kr. mod 864.759 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 8.920.891 kr.

Krigen i Ukraine har medført, at selskabet har oplevet en aktivitetsnedgang i 2022, der dog skal ses som en periodeforskydning og ordrene effektueres i 2023. Selskabet er trods situationen taget i betragtning kommet godt igennem 2022, og resultat anses som tilfredsstillende verdenssituationen taget i betragtning.

Ledelsen forventer, at krigen i Ukraine ikke får en væsentlig betydning for regnskabsåret 2023.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttofortjeneste	4.687.313	5.498.809
1 Personaleomkostninger	-3.703.372	-4.034.575
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-442.828	-388.504
Andre driftsomkostninger	-18.350	0
Resultat før finansielle poster	522.763	1.075.730
Andre finansielle indtægter	74.101	48.517
Øvrige finansielle omkostninger	-5.515	-10.374
Resultat før skat	591.349	1.113.873
Skat af årets resultat	-133.199	-249.114
Årets resultat	458.150	864.759
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	900.000	800.000
Overføres til overført resultat	0	64.759
Disponeret fra overført resultat	-441.850	0
Disponeret i alt	458.150	864.759

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2022	2021
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	2.605.626	2.761.046
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	259.815	416.874
	Materielle anlægsaktiver i alt	2.865.441	3.177.920
Anlægsaktiver i alt		2.865.441	3.177.920
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	6.290.417	6.513.798
	Varebeholdninger i alt	6.290.417	6.513.798
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.203.134	1.453.436
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.741	190.887
	Andre tilgodehavender	49.753	181.191
	Periodeafgrænsningsposter	36.458	6.077
	Tilgodehavender i alt	1.311.086	1.831.591
	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.433	6.433
	Værdipapirer i alt	6.433	6.433
	Likvide beholdninger	1.972	2.307
Omsætningsaktiver i alt		7.609.908	8.354.129
Aktiver i alt		10.475.349	11.532.049

Balance 31. december

Passiver			
Note		2022	2021
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	990.000	990.000
	Overført resultat	7.030.891	7.472.741
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	900.000	800.000
	Egenkapital i alt	8.920.891	9.262.741
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	547.000	549.000
	Hensatte forpligtelser i alt	547.000	549.000
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	13.280	1.049.116
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	133.540	111.287
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	9.133	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	13.199	74.114
	Anden gæld	838.306	485.791
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.007.458	1.720.308
	Gældsforpligtelser i alt	1.007.458	1.720.308
	Passiver i alt	10.475.349	11.532.049

3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	990.000	7.407.982	300.000	8.697.982
Udbetalt udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Overført ifølge resultatdisponering	0	64.759	800.000	864.759
Egenkapital 1. januar 2022	990.000	7.472.741	800.000	9.262.741
Udbetalt udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Overført ifølge resultatdisponering	0	-441.850	900.000	458.150
	990.000	7.030.891	900.000	8.920.891

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.189.159	3.427.108
Pensioner	450.176	534.122
Andre omkostninger til social sikring	64.037	73.345
	3.703.372	4.034.575
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	8
2. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	5.153.064	1.704.789
Tilgang	9.675	0
Afgang	0	-50.000
Kostpris ultimo	5.162.739	1.654.789
Af- og nedskrivninger primo	2.392.018	1.287.915
Årets afskrivninger	165.095	126.226
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-19.167
Af- og nedskrivninger ultimo	2.557.113	1.394.974
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.605.626	259.815

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 94 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 5 og 33 måneder og en samlet restleasingydelse på 90 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Louise Jacobsen ApS, CVR-nr. 29 78 72 20, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Lillian Schmidt Karlsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lillian Schmidt Karlsen

Bestyrelsesmedlem

ID: 54952b2f-e3e6-45de-a219-0f2e4106a76b

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 03-02-2023 kl.: 11:18:24

Underskrevet med MitID



Louise Harrestrup Jacobsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Louise Harrestrup Jacobsen

Bestyrelsesmedlem

ID: f0932911-4bea-4298-993e-a0377106d2a9

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 02-02-2023 kl.: 14:06:30

Underskrevet med MitID



Louise Harrestrup Jacobsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Louise Harrestrup Jacobsen

Direktør

ID: f0932911-4bea-4298-993e-a0377106d2a9

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 02-02-2023 kl.: 14:06:30

Underskrevet med MitID



Erik Jacobsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Erik Jacobsen

Bestyrelsesformand

ID: 777af34a-22b7-4341-96c3-7678ea00f6e4

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 02-02-2023 kl.: 14:34:48

Underskrevet med MitID



Lars Fogtmann Juelsen

Navnet returneret af dansk NemID var:

Lars Fogtmann Juelsen

Revisor

ID: 98494520

CVR-match med dansk NemID

Tidspunkt for underskrift: 03-02-2023 kl.: 11:21:02

Underskrevet med NemID

NEM ID

Erik Jacobsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Erik Jacobsen

Dirigent

ID: 777af34a-22b7-4341-96c3-7678ea00f6e4

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 03-02-2023 kl.: 13:05:08

Underskrevet med MitID

